
 

 

  1 | S t r á n k a  
 

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 
„Sportovní areál Poruba II.etapa“ 

č. sml. objednatele: 21SMTU0100000018 
 

Článek I.  
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, č. vložky 17345 

ID datových schránek:   Y9n3tvw 
se sídlem:     Ostrava-Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 
70800 
Zastoupena ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslav Kovář – jednatel společnosti  
Zastoupena ve věcech technických:  Ing. Pavel Kalus – technický ředitel 
IČO:      253 85 691 
DIČ:             CZ25385691 
E-mail:      sekretariat@sareza.cz 
Telefon:     +420 596 977 111 

- dále jen objednatel 
Zhotovitel:     Zlínstav a.s.    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně odd.B, č. vložky 5743 
ID datových schránek: bjmg6gq 
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
Zastoupena ve věcech smluvních: Jiří Stacke, předseda představenstva 
Telefon: +420 703 848 762 
Zastoupena ve věcech technických:  Marek Podzemný, místopředseda 

představenstva 
Telefon: +420 703 848 762 
IČO: 28315669 
DIČ: CZ28315669 
Číslo účtu: 43-3717930217/0100 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
E-mail: sekretariat@zlinstav.com 

- dále jen zhotovitel  
 
níže v textu společně též smluvní strany 
 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2021 smlouvu o dílo č. objednatele 21SMTU0100000018, 
na zhotovení stavby „Rekonstrukce sportovního areálu Poruba II. etapa“ na středisku 
Sportovní areál Poruba. Tímto dodatkem č. 2 k této smlouvě se mění nebo doplňují vybrané 
články nebo odstavce této smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
1. Změna rozsahu a ceny plnění vyvolané nutností provedení méněprací, víceprací a 

odsouhlasení technického řešení: 

mailto:sekretariat@sareza.cz


          2 | S t r á n k a  

 Dle ust. § 222 odst. 5 a 6 zák. č. 134/2016 Sb. - Vícepráce a méněpráce jsou popsány 
ve změnových listech č. 09 - č. 27. Podrobné položkové rozpočty jsou přílohou 
dodatku č. 2 SOD.  

 Potřeba provedení těchto dodatečných prací vyvstala až po zahájení realizace díla, 
přičemž tyto nebyly zahrnuty v původním závazku zhotovitele a pro dokončení díla 
jsou nezbytné a dále dodatečné práce, kterých potřeba provedení vyvstala až 
v průběhu provádění díla, přičemž tyto nemohl objednatel ani zhotovitel při vynaložení 
náležité péče předvídat. 

 

Článek III. 
Doba plnění a dílčí termíny plnění 

 
V čl. VI, se původní odst. 2 nahrazuje novým textem takto: 

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel Dílo řádně dokončí a předá Objednateli nejpozději 
do 31.8.2023 ode dne protokolárního předání staveniště. 

 
Článek IV. 
Cena díla 

 
V čl. VII, se mění a nově nahrazuje odst. 3 v tomto znění: 

Smluvní cena za zhotovení předmětu smlouvy o dílo, včetně dodatku č.1 na základě 
Změnových listů č. 09 - č. 27 je stanovena takto: 

  Kč bez DPH 

 Původní cena za zhotovení díla celkem bez DPH   165 850 542,02 Kč 
  

S  Seznam změnových listů celkový vliv bez DPH 

ZL 
09 

SO - 04 Vstupní objekt D-04.7 - vytápění 282 924,84 Kč 

ZL 
10 

SO - 07 - základové konstrukce a instalace pro časomíru 86 295,84 Kč 

ZL 
11 

SO - 04 Vstupní objekt - zařizovací hygienické předměty - 48 030,00 Kč 

ZL 
12 

D-12 SO - 12 Brána borců 30 576,00 Kč 

ZL 
13 

Upřesnění oplocení SO - 08 a SO - 11 39 174,91 Kč 

ZL 
14 

Úprava opěrné zídky na hranici pozemku se základní 
školou 

15 548,39 Kč 

ZL 
15 

Doplnění chybějících odkapávacích van pro odvod 
kondenzátu VZT 

23 800,00 Kč 

ZL 16 
Záměna konstrukce vozovky z asfaltového betonu za 
betonovou dlažbu 

3 510,90 Kč 

ZL 17 Kabelové rozvody SIL elektroinstalace 118 225,20 Kč 

ZL 18 Změna ve specifikaci zařizovacích předmětů ZTI 114 350,59 Kč 

ZL 19 Požární řešení objektu SO - 06 279 402,11 Kč 

ZL 20 neobsazeno   

ZL 21 Zrcadla 31 331,61 Kč 

ZL 22 Nápis na fasádě 68 178,18 Kč 



 

 

  3 | S t r á n k a  
 

ZL 23 Změna specifikace materiálu dřevěné terasy 263,02 Kč 

ZL 24 Oprava numerické chyby ve ZL č. 3B - 106 272,00 Kč 

ZL 25 
Změna podhledu v m. č. 1.21 a skladby střešní konstrukce 
– SO - 04 

117 438,95 Kč 

ZL 26 Revize výpisu interiérových dveří - 29 023,75 Kč 

ZL 27 Změna specifikace materiálu laviček tribun 150 002,55 Kč 

Cena dodatečných prací dle ZL 1 177 697,34 Kč 
 

  Kč bez DPH 

 Cena za zhotovení díla, vč. dodatku č. 2 celkem bez DPH   167 028 239,36 Kč 
 

 
Článek V. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení této smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny,  

2. Tento dodatek je sepsán na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 

4. Přílohu Dodatku č. 2 tvoří změnové listy č. 09 – 27. 

 
 
 
 

V Ostravě, dne: Ve Zlíně, dne   

 
 
 
 
_____________________________                               ______________________________ 

za objednatele:                                                       za zhotovitele: 
Ing. Jaroslav Kovář                                                      Jiří Stacke 
jednatel společnosti                       předseda představenstva 
                                                                              Zlínstav a.s 


